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 Kose kihelkonna-
päevad läksid korda.
 LK 3

TULEMAS
• 1.-15. september Kose 

päevakeskus suletud – korido-
ri põranda remont

• 6. september kell 11.00 
Oru kirbukas-laat Männimäel

Kell 20.00 Suve lõpupidu 
Aasumäel. Pilet eelmüügist 10 
€, kohapeal 13 €

• 16. september kell 13.30 
inkotuba Kose päevakeskuses

• 21. september kell 20.00 
sügislaat Ujula esisel platsil

• 27. september kell 11.30 
Kose päevakeskuse väljasõit 
Võtikmetsa tallu. Osavõtust 
registreerida kuni 23. sep-
tembrini.

Kose kultuurikeskus
• 19. september kell 20.00 

noortedisco – Tre.ee. Pilet 4 
€ kohapeal

• 25. september kell 18.00 
koguperefi m “Rüütel Rooste”

Kell 19.30 uus Ilmar Raagi 
fi lm “Ma ei tule tagasi”. Piletid 
3/2 € kohapeal

• 29. september kell 13.00 
Vat Teater “Kirjaklambristest 
vöö”. Osades Katariina Rata-
sepp, Margo Teder, Ago Soots, 
Meelis Põdersoo ja Rivo Laa-
si. Piletid Piletimaailmas ja 
Kultuurikeskuses 8€

• 04. oktoober kell 19.00 
Kuressaare Linnateater “Vana 
õngitseja”. Osades: Peeter Jür-
gens, Arvo Raimo, Luule Ko-
missarov. Piletid Piletimaail-
mas ja Kultuurikeskuses kuni 
27. september soodushinnaga 
9€

• 3. november kell 19.00 
Viljandi Ugala “Lovesong – 
ühe armastuse lugu”. Piletid 
13/11 € müügil alates 15. sep-
tember

KESKKONNASÕBRALIK JA UUENENUD SOOJATOOTMINE

Ardus võeti kasutusele 
hakkepuit 

 13. augustil avati 
Kose vallas Ardus 
hakkepuidule üle 
viidud katlamaja ja 
uus kütusehoidla. Soo-
japrojekti kogumaksu-
mus oli 788 000 
eurot, millest ligi 90 
protsenti moodustas 
keskkonnaprogrammi 
toetus. 

Kristjan Terase
koseteataja@kose.ee 

Veel möödunud talvel saadi 
Ardu alevikus sooja põlevki-
viõlist. Kohalik katlamaja va-
rustas seitset korterelamut, 
lasteaeda, koolimaja ja valla-
valitsuse hoonet süsteemiga, 
mis oli nii moraalselt kui ka 
tehniliselt vananenud. Mada-
la kasuteguri ning lekkiva soo-
jatrassi tõtt u ei jäänud üle 
muud, kui kogu kütt esüsteem 
järgmiseks hooajaks välja va-
hetada.

2003. aastal soetatud põlev-
kiviõli katel on tänaseks jäetud 
reservi, sügisel ootab käivita-
mist uhiuus Taanis valmista-
tud katel, milles kasutatakse 
taastuvat energiallikat – hak-
kepuitu. “Kui aus olla, siis va-
rem ei olnudki meil varukatelt. 
Hoidsime hinge kinni, aga 
täna võime öelda, et läks häs-
ti,” ütles SA Kõue Varahaldus 
juht Rein Hordo.

Sõbralik toasoe
Projekti elluviimise tegi või-

malikuks madal omaosalus. 
“Me nägime kõvasti vaeva, et 
saada kaasfi nantseeringu ma-
huks 10 protsenti,” räägib 
Hordo. “Selle tegi võimalikuks 
vallavolikogu otsus, mis kuu-
lutas soojatootmise üldhuvi-
teenuseks. Laenu saamine käis 
heas usus ning selle eest olen 
ka pangale tänulik,” lisas ta.

Tänu uuele kütt esüsteemile 
väheneb Ardus aastane süsi-
happegaasi eraldumine enam 
kui 1000 tonni võrra. Kütuse-

na kasutatakse kuivendus- ja 
maanteekraavide puhastamise 
käigus raiutud võsa. Loodus-
säästlik soojatootmine oli va-
jalik, et saada SA Keskkon-
nainvesteeringute Keskuse 
keskkonnaprogrammist toe-
tust.

 Uuenenud 
kütt esüsteemi 
juhtimine on pea 
täielikult auto-
matiseeritud.
“Eestis on taas juures üks 

piirkond, kus soojatootmine 
käib keskkonnasõbralikul vii-
sil,” sõnas KIKi juhatuse esi-
mees Veiko Kaufmann.

Uuenenud kütt esüsteemi 
juhtimine on pea täielikult 
automatiseeritud. Hakkepuit 
tuuakse veoautodega vastval-
minud kütuselatt u, kust see 
liigub läbi purustaja ning 
kett -konveieri abil otse katlas-
se. Põlemisprotsessi juhitakse 
arvutiga ning interneti abil 
pääseb süsteemile ligi ka väl-
jastpoolt.

Tagab stabiilsuse
Kose vallavanem Merle Pus-

sak on tehtuga rahul. “Rõõm 
on näha, et keset alevikku on 
valminud selline väga kena asi. 
Vanad trassid olid ju sedavõrd 
auklikud, et neid sisuliselt pol-
nudki alles. Võib vaid aimata, 
millised olid soojakaod,” rää-
kis ta.

Pussak loodab, et järgmise-
na hakatakse renoveerima 

korterelamuid, kuna see aitaks 
oluliselt alandada soojatarbi-
mist. “Täna on oluline, et 
kaugkütt e hind ei tõuseks. 
Tähtis on ka see, et tegemist 
oleks taastuva energiaga ning 
soojatootmine oleks stabiilne.”

Ka Rein Hordo peab täht-
saimaks saadud kindlustun-
net. “Soojus on tagatud ja 
boonus oleks see, kui hinda 
õnnestub langetada. See, et ka 

2020. aastal Ardus radiaatorid 
soojaks lähevad, on aga kin-
del,” ütleb ta.

SA Kõue Varahaldus juht Rein Hordo tutvustamas uuenenud katlamaja. “Varem oli meil siin neli põlevkiviõli katelt, 
millest ühes sai pikkade puudega kütt a. Tänaseks oleme jätnud reservi 2003. aastal hangitud katla.”2x Kristjan Terase

Katlamaja juurde rajatud 
kütusehoidla üht seina 
kaunistab Ardu lasteaia-
laste seinamaaling. 

Küttesüsteem
• Soojaprojekti raames rekonstrueeriti Ardu katlamaja, uuen-
dati soojatrasse ning rajati kütusehoidla.
• Hakkepuidul töötava Argus Flex 19 katla soojusvõimsus on 
2 megavatti.
• Uutest trassidest saab spetsiaalse mõõteriistaga tuvastada 
soojalekke eeldatava asukoha.
• Selleks, et välistada küttevee kasutamine tarbeveena, on 
kasutusele võetud spetsiaalne värvaine, mis värvib vee 
neoonroheliseks.
• Kõik pumbad on katlamajas dubleeritud. Kasutusele on 
võetud ka veepehmendi, et tagada kütteveele vajalikud 
nõuded.
• Automaatne õhutussüsteem puhastab kütmise ajal katla 
tuhast. Multitsüklon eemaldab ka heitgaasidest liigse tuha. 
Kasuteguri hoidmiseks tuleb katelt käsitsi puhastada iga kahe 
kuu tagant.

Teguderohket kooliaasta algust kõigile! Leidke vastused oma küsitud ja veel küsimata küsimustele, Teguderohket kooliaasta algust kõigile! Leidke vastused oma küsitud ja veel küsimata küsimustele, 
avastage uut ja huvitavat enda ümber ja ka sees! Kose vallavolikogu ja vallavalitsusavastage uut ja huvitavat enda ümber ja ka sees! Kose vallavolikogu ja vallavalitsus
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TEAVE
• Kose ettevõtluse arendamise töörühm ootab ettevõtjaid 
koostööd tegema. Ootame infot vabade töökohtade, vabade 
rendipindade, kinnisvara müügi kohta: kose.ettevotlus@gmail.
com, www.ettevotlus.eu, facebook.com/Kose.ettevotlus.
• Kose OTT-i (Otse Tootjalt Tarbijale) talunikud pakuvad oma 
tooteid igal esmaspäeval ja neljapäeval Kose keskuse parklas 
kell 18.00-20.00. Vaata lähemalt: koseott.eu, www.
facebook.com/koseott.

 Olin linnapoiss, 
sündinud ja kasvanud 
Tallinnas. Maal oma 
majas elamisest unis-
tasin juba väikese 
poisikesena. Lapse-
põlv möödus Lasna-
mäel kivimüüride 
vahel ja harva suviti 
sain maale vanaema 
juurde.

Tarmo Pihkanen 
Puitsõrestik OÜ

Juba väiksena meeldis mulle 
puutöö ja siis ehitasin tikku-
dest majakesi. Kui ma ehitus-
koolis mööblirestauraatoriks 
õppisin, tundsin suurt puu-
dust oma töökojast ja sellest 
saigi minu unistus. Hiljem, 
kutseõpetaja töö kõrvalt, oli 
võimalus kooli töökoda kasu-
tada, aga see ei olnud võrrel-
dav isikliku töökojaga. Nüüd 
võin öelda, et need unistused 
on mul täitunud. 

Kose valda satt usime elama 
puhtjuhuslikult. Elukaaslasega 
töötasime ja elasime sel ajal 
mõlemad Tallinnas, meil oli 
maakodu Kesk-Eestis, kuhu 
ehitasime uut maja. Esimene 
laps oli meil alles aastane ja oli 
selge, et me ei taha teda linna-
korteris kasvatada. Seitsme 
kuuga oli majakarp valmis ja 
aasta pärast tegin juba sisevii-
mistlust. Kuid elukaaslane 
hakkas muretsema töö pärast. 
100 km Tallinnasse igal hom-
mikul tööle sõita oleks olnud 
päris suur katsumus. Ilmselge, 
et olime probleemi ees, sest 
töö oli talle väga tähtis. 

Ainus korras maja 
Nagu nõiaväel, avasin ühel 

hommikul oma kirjakasti ja 

leidsin maja müügikuulutuse 
Kose vallas Oru külas. Hind 
oli väga soodne ning poole 
kilomeetri kaugusel kool ja 
lasteaed. Kuulus Villu Parvet 
tegi oma reklaami. Käisime ka 
maju kohapeal vaatamas. 
Maja, mida meile näidati, oli 
korralikult ehitatud. Kuna olin 
juba ühe maja valmis ehita-
nud, siis teadsin, mida vaada-
ta.

Hiljem selgus, et see oligi 
ainus maja, mida kannatas 
inimestele näidata. Samas pro-
jektid, detailplaneeringud olid 
kõik väga korrektselt tehtud. 

 Praeguseks 
oleme aru saa-
nud, et tegime 
siiski õige valiku.
Kuna mul oli ehitusfi rma, 

siis pakuti kohe samas külas 
tööd. Kuigi osa majade ehi-
tuskvaliteedi madal tase sai 
mulle kiiresti selgeks, siis vaa-
tamata sellele hakkas mulle 
see piirkond üha rohkem 
meeldima. Seda enam, et alg-
selt oli loota, et külla tulevad 
asfaltt eed, tänavavalgustus, 
laste mänguväljakud jne. See-
ga lastega elamiseks igati 
ideaalne piirkond. 

Otsustasin omandada ühe 
majakarbi. Esialgne plaan oli 
maja lõpuni ehitada ja müüki 

panna. Kuivõrd vahepeal oli 
üldine majanduse olukord 
halvenenud ning ka Oru küla 
saanud tänu Parveti tegema-
tajätmistele suhteliselt halva 
maine, siis muutus majade 
müük külas väga keeruliseks. 
Olin paraja portsu otsas. Pea-
le mõningast kaalumist otsus-
tasime perega ise majja sisse 
kolida ning vaadata, kuidas elu 
minema hakkab. Õnneks olid 
meil mõlemil töökohad Tal-
linnas ja 40 kilomeetrit sõita 
ei olnudki nii hirmus, eriti 
nüüd, kui neljarealine tee ehi-
tati. 

Olen õiges kohas 
Nüüd olen maja kõrvale ehi-

tanud garaaži, millest omakor-
da tegin väikese töötoa. Maja 
on samuti peaaegu ümber 
ehitatud ja soojustust lisatud 
nii, et talvel on meil väga soe 
ja väikeste kütt ekuludega 
maja.

Kose vallavalitsus on muu-
tunud ja asjad lähevad ülesmä-
ge. Praeguseks oleme aru saa-
nud, et tegime siiski õige 
valiku. Lastele siin meeldib, 
minul on oma ett evõte ja tööd 
on kohalikus piirkonnas väga 
palju, inimesed on toredad ja 
elukaaslane ei pidanud samu-
ti oma töökohast loobuma. 
Kõige tähtsam on see, et val-
lavalitsus teeb koostööd koha-

like inimestega, ja kui tahad 
midagi vallas paremaks muu-
ta, siis sea sammud vallavalit-
suse poole. Uus vallavanem 
Merle Pussak on lahkelt valmis 
vallakodanikega isiklikult 
suhtlema ja koostöös vallaga 
saavad kõik asjad lõpuks kor-
da. 

Tallinnas elades käisid meie 
lapsed Õismäel lasteaias ja 
meil ei olnud aimugi, kui an-
dekad nad tegelikult on. Kui 
nad hakkasid Oru lasteaias 
käima, saime peagi kutse eten-
dusele, kus meie lapsed esine-
vad.

Lasteaia muusikaõpetaja 
(Maarika Rohtsaar) pani lap-
sed väga ilusasti laulma ja tant-
sima. Sealt edasi tulid Oru ja 
siis ka Kose lauluvõistlused. 
Lisaks tantsivad meie lapsed 
rahvatantsu ja nüüdseks on ka 
laulupeol esinemas käidud. 
Mõlemad poisid õpivad muu-
sikakoolis akordioni ja käivad 
erinevates trennides. 

Eraldi võiks esile tuua Oru 
kooli, kus on väga toredad ja 
tasemel õpetajad ning kooli-
maja on kaasaegne ja ilus. Las-
te turvalisuse pärast ei ole 
tarvis muretseda, lapsed saa-
vad ise koolist koju, käivad 
trennides ja buss viib neid 
Kosele muusikakooli. Samas 
viivad meie Tallinna sõbrad 
omi lapsi autoga trennidesse 
ja huviringidesse ning ei julge 
lasta neid üksi Tallinna liiklu-
sesse. Lisaks on Tallinnas par-
kimisprobleemid, isegi ääre-
linnas.

Tunneme küll endiselt puu-
dust külavahelistest asfaltt ee-
dest ja kergliiklusteedest, kuid 
koostöös vallavalitsusega olen 
kindel, et ka need takistused 
saame ükskord ületatud.

Kuidas nutikamalt elektrit tarbida

Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium.Vikipeedia

1. juulil 2014 jõustus majan-
dustegevuse seadustiku üldosa 
seadus (edaspidi MsüS), mis 
puudutab pea kõiki ett evõt-
jaid, kuid kõige rohkem eri-
nõuetega tegevusaladel tegut-
sejaid, kes omavad käesoleval 
ajal tegevusluba või registree-
ringut majandustegevuse re-
gistris (MTR). MsüS kehtes-
tab ühtsed normid majan-
dustegevuse alustamisele, 
teostamisele, lõppemisele ja 
jätkamisele ja registri pidami-
sele ning reguleerib järeleval-
vet ja vastutust. 

Seadustik koosneb üldosast 
ja rakendussätetest ehk eri-
osast. Eriosa hõlmab arvukalt 
valdkondlikke eriseadusi (nt 
kaubandustegevuse seadus, 
turismiseadus jne). 

Oluline seadustikuga kaas-
nev muudatus on tegevusloa- 
ja teatamiskohustuse mõiste-
tele konkreetse sisu andmine. 
MsüS jaotab majandustegevu-
se tegevusalad kolmeks:

1) teatamiskohustusega te-
gevusalad, millel tegutsemise 
korral peab ett evõtja sellest 
registripidajale teatama, kuid 
kande puudumine vastavas 
andmekogus ei tähenda keel-
du majandustegevusega alus-
tada ning majandustegevuse 
nõuete täitmist eelnevalt ei 
kontrollita. Teatamiskohustu-
se eesmärk on majandustege-
vuse kohta info kogumine 
tegevusaladel, millest lähtuv 
oht mingile õigushüvele ei ole 
nii suur, et õigustada sellel lo-
akohustuse kehtestamist, ent 
siiski piisavalt suur selleks, et 
oleks vaja lihtsustada ja tõhus-
tada järelevalve ehk järelkont-
rolli teostamist.

2) loakohustusega tegevus-
alad, millel tegutsemiseks tu-
leb eelnevalt saada majandus-
haldusasutuselt luba. Loako-
hustuse võib ett e näha vaid 
juhul, kui tegevusalast tingi-
tuna peab avalik võim enne, 
kui ett evõtja alustab tegevuse-
ga, teostama tema suhtes eel-
kontrolli. Loakohustuse üles-
anne on võimaldada majan-
dushaldusasutusel kontrollida 
enne majandustegevusega 
alustamist isiku ja tema ma-
jandustegevuse sisuline vasta-
vus nõuetele, selleks et kaitsta 
teisi õigushüvesid. Isiku ma-
jandustegevus kuni loa saami-
seni on keelatud.

3) Juhul, kui eriseadusega 

pole seatud ett evõtjale majan-
dustegevuse alustamiseks ma-
jandustegevusteate esitamise 
või loakohustust, siis on tege-
mist nn “vaba majandustege-
vusega” tegevusalaga (nt raa-
matupidamisteenuse osuta-
mine).

Eelnevast lähtuvalt on muu-
datused ka majutusteenuse 
osutamisel ning kaubanduse 
valdkonnas tegutsemisel. Tu-
rismiseaduse kohaselt maju-
tusteenuse osutamine on nn 
vaba majandustegevus, millel 
tegutsemiseks ei ole vaja esi-
tada majandustegevusteadet 
ega taotleda tegevusluba. Kau-
bandustegevuse seaduse ko-
haselt majandustegevuse re-
gistri registreeringuid enam ei 
tehta ega ole vaja esitada ka 
majandustegevusteadet, vaid 
kui eriseadusega nähakse ett e 
teatud kaupade müügiks ma-
jandustegevusteate esitamise 
kohustus, siis tuleb nimetatud 
teade esitada vastava erisea-
duse alusel. Sellisteks erisea-
dusteks on alkoholiseadus, 
tubakaseadus, biotsiidiseadus 
(biotsiidi hulgimüük), rahva 
tervise seadus (hambavalgen-
dustoodete hulgimüük). Keh-
tima jääb ka tänane toidusea-
dusest tulenev teavitamise ja 
tunnustamise kohustus. Tea-
tamiskohustusega tegevusalal 
tegutsemiseks esitab ett evõtja 
elektroonselt majandustege-
vusteate majandustegevuse 
registrile, kandes sellega ise 
vastavad andmed registrisse. 
Kui ett evõtja soovib tegeleda 
näiteks kaubanduse valdkon-
nas nii alkohoolsete jookide 
kui ka tubakatoodete müügi-
ga, siis saab ta vastavatest eri-
seadustest tuleneva kohustuse 
täita ühe teate esitamisega, 
märkides kõik ett evõtja tege-
vuskohad vastavate andmete-
ga, sealhulgas müüdavad kau-
bad konkreetses tegevuskohas.

Uue seadusega (MsüS) nä-
hakse ett e, et kõiki tegevuslu-
be saab taotleda ning majan-
dustegevusteateid esitada 
eesti.ee kaudu. Majanduste-
gevusteate esitamist abistavad 
juhendid on kätt esaadavad 
teabeväravast eesti.ee ja mtr.
mkm.ee. Loe uuenduste koh-
ta veel: www.mkm.ee/et/uu-
dised/majandustegevuse-re-
gister-uueneb. 

/Majandus- ja kommuni-
katsiooniministeerium/

MAJANDUS
Teadmiseks ettevõtjale

KOSE VALD ON LASTEGA PERE JAOKS ÕIGE KOHT 

Linnast maale
elama

 Eestimaa ööd on 
veel valged, ent kau-
gel pole seegi aeg kui 
õhtud lähevad pime-
damaks ja tempera-
tuurid madalamaks. 

Jekaterina Tint 
Eesti Energia tootejuht 

Alates 2013. aasta algusest 
saab iga elektritarbija Eestis 
valida endale meelepärase 
müüja ja paketi. 

Tänaseks on iga elektriklient 
ilmselt märganud, et soovitu-
sed lähtuda paketivalikul eel-
kõige oma isiklikust vajadusest 
on vastanud tõele. Elektrile-
pingu sõlmimisel ja elektripa-
keti valikul on mõistlik arves-
tada eeskätt  sellega, kui 
olulise osa moodustab elekt-
rikulu pere eelarvest ning kui 
suurt kindlustunnet hinna 

osas soovitakse. 

Pisiasjad maksavad 
Erinevate müüjate pakuta-

vad paketid jagunevad üldju-
hul börsipakett ideks ja fi ksee-
ritud hinnaga pakett ideks. 
Peamiselt aga eristab elektri-
müüjaid üksteisest see, mis on 
elektripakett i “pakendatud” 
ehk erinevad koostisosad, mil-
le poolest ühe või teise müüja 
toode erineb. Mõne elektri-
müüja paketid võivad sisalda-
da kuutasu või mõnd muud 
täiendavat kulu, mida võib olla 
lepingut sõlmides keeruline 
märgata, kuid millega tuleb 
erinevaid pakett e omavahel 
võrreldes arvestada. Nii näi-
teks tasub tähele panna ka 
seda, kas kuvatud elektrihind 
sisaldab käibemaksu või mitt e. 
Sellised esialgu ebaolulisena 
tunduvad arve koostisosad 

võivad moodustada kokku 
isegi kuni 20% elektriarvest.

Nii nagu 2013. aasta alguses 
on ka täna klientide poolt jät-
kuvalt eelistatuim hinna fi k-
seerimine ja enda kindlusta-
mine börsihinna järskude 
kõikumiste vastu – sama sel-
gub ka Eesti Energia Harju 
maakonnas, pealinnast väljas-
pool elava üle 65 000 kliendi 
eelistusest. Nii on kogu Eestis 
ligi 80% ja Harjumaal rohkem 
kui 70% Eesti Energia klienti-
dest valinud kas osaliselt või 
täielikult fi kseeritud elektri 
hinna.

Odavaim tarbimata 
Paraku on võimalused oma 

elektrikulusid paketitüübi ja 
elektrimüüja valikuga vähen-
dada üsna piiratud ning tasub 
meeles pidada, et vaieldama-
tult on odavaim elekter tarbi-

mata elekter.
Seetõtt u tasub olla oma tar-

bimisharjumuste suhtes valvas 
ja võimalikel kulukohtadel 
silma peal hoida.

Näiteks võib meelelahutus-
keskuse vooluvõrgust välja-
tõmbamine ooterežiimis hoid-
mise asemel säästa kuni 50% 
selle kogukulust ja toasoojuse 
vähendamine 1 kraadi võrra 
vähendada kütt earvet 5% võr-
ra. 

Kulude kontrolli all hoidmi-
seks on kasulik analüüsida ka 
oma tarbimiskäitumist ning 
tarbimisgraafi kut. Juhul kui 
teie elektrimüüja pakub näi-
teks e-teeninduses või mõnel 
muul viisil tarbimisajalooga 
tutvumise võimalust, tasuks 
seda kindlasti kasutada. Nii 
näiteks analüüsib igakuiselt 
oma tarbimisgraafi kut ca 
20 000 Eesti Energia klienti. 
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ÜRITUS TOIMUS KUUENDAT AASTAT 

Korda läinud
kihelkonnapäevad

 Seekordsed Kose 
kihelkonnapäevad toi-
musid EELK Kose Püha 
Nikolause Koguduse 
poolt korraldatuna 
juba, või õigem oleks 
öelda alles kuuendat 
aastat järjest. 

Jäälinnu vitraaži taasavamine 
Kose Kultuurikeskuses, koh-
tumisõhtu europarlamendi 
liikme Marju Lauristiniga, 
samuti viimase suure sõja ja 
selle järelmõjude meenutami-
ne on tänaseks leidnud oma 
koha 2014. aastal Kosel toi-
munud ett evõtmiste jadas. 
Endiselt on kiriku tornis ava-
tud Alide Zvorovski ja Katri 
Pekri fotonäitus “Emotsio-
naalsed maastikud”. Kiriku 
muuseumis saab lisaks püsi-
väljapanekule näha Harjumaa 
muuseumi näitust “Laulupäe-
vadest ja laulupidudest Har-
jumaal”. Külastamiseks on 
uksed septembri- ja oktoobri-
kuus avatud pühapäeviti enne 
ja pärast jumalateenistust ning 
teistel aegadel tuleb külastus 
eelnevalt kokku leppida, võtt es 
ühendust telefonil 603 6372 
või 502 1159. 

Kose Gümnaasiumis avatud 
näitust “Kose kihelkond mui-
nasajast tänapäevani” saab 
külastada septembrikuu lõpu-
ni esmaspäeviti 12.00-18.00 
ja teisipäeviti 9.00-12.00. 

Rahu eest maailmas 
Kihelkonnapäevade ajal 

korjasid tarkuseteri ka noored, 
saades põnevat teavet viikin-
gite tegevusest ning praktisee-
rides teemakohast käelist te-
gevust Kose noortekeskuses. 

Tänavu juhiti kihelkonna-
päevade raames enim tähele-
panu ajaloolisele mälule, ini-
mestevahelistele suhetele ning 
eelkõige julgeoleku ja rahu 
küsimustele. Esivanemate mä-
lestuseks süüdatud küünalde-
meri kirikumäe jalamil ning 
sellele järgnenud vigilia ehk 
ööpalvus tõi meie ajaloolisse 
kirikusse kokku rahvahulga, 
millega suudab võistelda vaid 
jõulumeeleolu. Palvetati rahu 
eest maailmas ja meie süda-
metes.

Saadud tagasiside põhjal 

julgeme väita, et kõik, kes tu-
lid pastoraati vaatama fi lmi 
“Ristt uules”, millega tänased 
fi lmiloojad on teinud kum-
marduse eestlaste minevikule 
ja meie esivanematele, said 
sügavalt puudutava elamuse. 
Kohal oli ka fi lmi valgustaja, 
omakandimees Taivo Tenso, 
kes avas vaatajatele nähtud 
omapärase fi lmikeele telgita-
guseid. 

Katkematu muusika 
Pühapäevane kuldleeripüha, 

kus teenis kirikuõpetaja Kers-
tin Kask, oli eriliselt tähtis 
päev viiele inimesele, kelle 
leeriõnnistamisest on möödu-
nud juba palju õnnistatud 
aastaid. Erna Siimumäel 65 

aastat, Ilmi Saaremäe ja Uno 
Taimlal 60 ning Lii Keskpaigal 
ja Jaan Kivistikul 50 aastat. 
Kuldleeri jumalateenistusel 
kõlanud tšello, harfi  ja viiuli 
kokkukõla ning meie enda 
Kose kiriku pasunakoor pak-
kus juba kolmandat aastat 
järjest lummavat muusikalist 
elamust. Ainuüksi nende he-
lide pärast tasub leida hetked 
kihelkonnapäevadel pühakot-
ta tulemiseks. Kose kirikus 
korraldatakse kirikukontserte 
harva. Ja seda põhjusega. Ki-
rikus kõlagu muusika, mis 
suudab oma sõnumiga avade 
tee maistest väärtustest kõrge-
male. Sellel teekonnal kulgesid 
seekord vennad ja õed Johan-
sonid, kelle katkematu muu-
sika viis kuulaja rännakule, 
mida ei ole võimalik sõnadega 
edasi anda.

Kirikutorni valgustamise 
projekti elluviimiseks koguti 
annetusi summas 368 eurot. 
Nimeliste annetustega kokku 
on kogutud tänaseks pisut üle 
1200 euro, mis moodustab 
vaid viiendiku vajaminevast. 
Võimalusel toeta ka Sina meie 
kihelkonnakiriku valgustamis-
projekti, tehes taskukohase 
annetuse arveldusarvele 
EE182200221022331455 
märgusõnaga “Kirikutorni 
valgustamine”. 

Täname kõiki häid inimesi, 
kes aitasid ühel või teisel moel 
kihelkonnapäevade õnnestu-
misele kaasa. Olge õnnistatud 
ja hoitud! /Andres Õis/

Filmiõhtu, pildil on Taivo Tenso, taamal õpetaja Mare Palgi. 2x Andres Õis

Kohaliku omaalgatuse prog-
rammist (KOP) toetuse taot-
lemise sügisene tähtaeg on 
peagi saabumas – 1. oktoobril 
kell 16 peavad taotlused olema 
laekunud Harju maavalitsuse-
le.

Kohaliku arengu ja kogu-
kondade elujõulisuse tugev-
damisele suunatud program-
mist saavad toetust taotleda 
avalikes huvides tegutsevad 
piirkondlikud ühendused, nt 
küla-, aleviku- või asumiselt-
sid. Programmi viiakse ellu 
kahe meetme kaudu, millest 
kogukonna areng soodustab 
eelkõige ühistegevusi ja piir-
kondlikku koostööd, elukesk-
konna ja kogukonnateenuste 
arendamise meede aga võimal-
dab tagada avalike objektide 
ja teenuste olemasolu ja kät-
tesaadavuse.

Harju maavalitsus, Harju 
Ett evõtlus- ja Arenduskeskus 
(HEAK) ning Kodanikuühis-
konna Sihtkapital korraldavad 
infopäeva kohaliku omaalga-
tuse programmist taotlejatele 

esmaspäeval, 15.septembril 
kell 13 Omavalitsusmajas Tal-
linnas, aadressil Sirge 2. Info-
päeval tutvustatakse program-
mi nõudeid ning taotluste 
koostamise ja esitamise prot-
sessi. Alates kella 15st on ko-
hapeal võimalik arutada oma 
ideed või saada vastused konk-
reetsetele küsimustele HEAKi 
konsultantidelt või Harju maa-
valitsuse KOP kontaktisiku-
telt.

Infopäeval osalemine on 
tasuta eelneval registreerimi-
sel kuni 10. septembrini
HEAKi veebilehe kaudu 
(www.heak.ee/5210). Täp-
sustava info saamiseks võib 
pöörduda HEAKi mitt etulun-
dusühenduste konsultandi 
Lianne Teder poole (lianne@
heak.ee, 656 6522).

Kohaliku omaalgatuse prog-
rammi 2014. a programmdo-
kument ning taotlemiseks 
vajalikud vormid on kätt esaa-
davad Kodanikuühiskonna 
Sihtkapitali veebilehelt www.
kysk.ee. /Harju maavalitsus/

Et paremini teenindada piir-
konna elanikke ja Harmi koo-
li õpilasi, alustab kooli ruumi-
des tööd raamatute laenu-
tuspunkt. Sissepääs külguk-
sest.

Laenutuspunkt on avatud 1. 
septembrist kuni 1. juunini 

igal kolmapäeval 10-16.
Teid teenindab raamatuko-

guhoidja Hille Schaff rik. Oma 
raamatusoovidest palun and-
ke talle teada tel. 607 9337 või 
habaja@koue.ee. Habaja Raa-
matukogu on kolmapäeviti 
suletud. /Sirje Bärg/

Sotsiaaltöötaja vastuvõtuajad 
Ardu teeninduspunktis on iga 
kuu esimesel ja kolmandal 
kolmapäeval 09.00 kuni 12.00. 

Habaja raamatukogus toi-
muvad vastuvõtud igal teisel 
neljapäeval kell 09.00 kuni 
11.00 ainult ett eregistreerimi-

sel. 
Väljapool vastuvõtuaegu on 

erandkorras võimalik kokku 
leppida aega individuaalseteks 
vastuvõtt udeks samades piir-
kondades tel. 633 9327 või 
633 9328. /Kose vallavalit-
sus/

 Kose Teataja palus 
uuel ametnikul lühi-
dalt tutvustada ennast 
ja oma plaane.

Aleksandr kirjutas nii: “Minu 
haridustee on pikk – olen lõ-
petatud cum laude diplomiga 
kõrgkooli, 2007. a. kaitsnud 
ärijuhtimise magistrikraadi, 
hetkel jätkan õpinguid Peter-
buri Riiklikus Majandusüli-
koolis doktoriõppes.

Samal ajal olen edukalt läbi-
nud üldharidusliku koolijuh-
timise ja koolipedagoogika 
kursused TLÜ-s.

Mul on kohaliku omavalit-
suse kogemus nii volikogu kui 
valitsuse tasemel.

Valla haridusnõunikuna 
kuulub minu töövaldkonda 
valla haridusasutuste nõusta-
mine, valla haridusalaste stra-
teegiadokumentide väljatöö-
tamise korraldamine, valla 
lapsevanemate ja õpilaste 
nõustamine haridusküsimus-
tes, nende avalduste ning tõs-
tatatud probleemide lahenda-
mine, osalemine vallavolikogu 
haridus- ja kultuurikomisjoni 
tegevuses, 

Teenistuskoha eesmärk on 
hariduselu järjepidevuse ning 
kvalitatiivselt kõrge arengu 
tagamine vallas, valdkonna 
juhtimine, tegevuse koordi-
neerimine ja korraldamine.” 
/Kose vallavalitsus/

KOP infopäev toimub 15. 
septembril Tallinnas

Habaja raamatukogu 
avab raamatute laenutus-
punkti Harmi koolis 

Esivanemate mälestuseks süüdatud küünaldemeri kiri-
kumäe jalamil.

Sotsiaaltöötaja vastu-
võtud Ardus ja Habajal

VALLAST
Vallas uus ametnik –
haridusnõunik Aleksandr 
Apolinsky 
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 Apotheka koos 
paljude heade koos-
tööpartneritega kut-
sub Teid laupäeval, 
20. septembril kell 10 
Tartusse seenioride 
päevale “Kuldne 
sügis”. 

Esimest korda Mart Reiniku 
Koolis (Tartu, Riia tn 25) toi-
muv huvitavaid toimetusi täis 
päev on mõeldud kõigile, kes 
soovivad kuulata põnevaid 
loenguid ja mõtt eid, talletada 
nõuandeid, tutvuda just sel-
leks päevaks mõeldud pakku-
mistega ning osa võtt a mitme 
töötoa tegemistest. 

“Ootame üritusele aktiiv-
seid ja rõõmsameelseid inime-
si, kes on uudishimulikud, 
soovivad ammutada uusi tead-
misi ning viia koju nii häid 
ideid kui tunde, et päev läks 
korda,” sõnas Apotheka juht 
Marika Pensa. 

Pärast Tartu linnapea Urmas 
Klaasi tervituskõnet räägivad 
päeva esimeses paneelis tervi-
se hoidmisest ja toitumisest 
doktor Kai Saks, proviisor 
Kristiina Sepp ning meditsii-
nilise biokeemia professor 
Mihkel Zilmer. “Kuldse sügi-
se” teises osas võtavad sõna 
psühholoog Jörgen Matsi, kes 
annab soovitusi, kuidas vaimu 
sügisel ärksana hoida ja füsio-
terapeut Kristi Tiimann, kes 

nõustab, kuidas lihtsalt ja 
soodsalt liikuda ja oma tervi-
se eest hoolitseda. 

Meelelahutuslikuma poole 
pealt räägib oma tegemistest 
näitleja Anne Veesaar, nõu 
annavad Tartu Kaubamaja 
moenõustajad ning Juhani 
Puukooli aiandusspetsialistid. 
Mõistagi on oodata ka üllatu-
si, näiteks lõpetab päeva mee-
leoluka muusikaga armastatud 
laulja. 

Kogu päeva ootavad külali-
si suurest saalis väljas ka in-
foletid, müügikioskid ja spet-
siaalselt selleks päevaks välja 
nuputatud tegevused. Et päev 
on pikk, aitab kõhtu täita Fe-
lix. Väheoluline pole seegi, et 
kogu päev on külalistele tasu-
ta. 

“Tartu ja lähemate valdade 
elanikud saavad kindlasti ka 
omaett e sõidu ett e võtt a, kuid 
kaugemalt tulejatel soovitan 
seltskond kokku koguda ja 
üheskoos rõõmsalt kohale tul-
la,” rääkis Pensa. “Päevakava 
on tõepoolest tihe ja huvitav, 
samuti leiab tegevust peasaa-
list väljas. Olen kindel, et pä-
rast on kõigile küllaga muljeid, 
mida koduteel jagada,” lisas ta. 

Nii et võtke seltskond kaasa 
ja tulge veetke Tartu linnas üks 
mõnus päev, mis annab ka kül-
laga teadmisi, mida eelolevas-
se sügisesse kaasa võtt a. 
/Apotheka/

Kihelkond on ajalooline kirik-
lik ja etnograafi line haldusük-
sus, mis on tänini eestlaste 
piirkondliku identiteedi alu-
seks.

Kogu meie pärimuskultuur 
jaguneb kihelkondade järgi: 
rahvaluule, rahvarõivad, kee-
lemurded, rahvalaulud jne. 

Kose ajalooline kihelkond 
paikneb Harjumaa kaguosas 
ja hõlmab endisi Kose ja Kõue 
külasid. 

Käesoleva, 2014. aasta Kose 
kihelkonnapäevade raames 
avati 22. augustil Kose kodu-
loomuuseumis päevakohane 
näitus “Kose kihelkond mui-
nasajast tänapäevani”. Välja-
paneku kuraatoriteks on Mar-
ju Verk (Kose vald) ja Ireene 
Tsirel (Kõue vald). 

Näitusel hakkavad valdade 

ajaloo kajastamisel silma mõ-
ningad erinevused: Kose valla 
väljapanekut iseloomustab 
rohke fotomaterjal, kirjandus 
paikkonna kohta ja väga suur 
hulk uurimustöid; Kõue valda 
tutvustatakse aga temaatiliselt 
ja detailsemalt, ka on esinda-
tud osa uurimistöid ja mäles-
tusi. 

Kodukandi ajaloost huvita-
tud ja tähelepanelik külastaja 
leiab siit kindlasti midagi hu-
vitavat. Ka on võimalik tutvu-
da Kose koduloomuuseumi ja 
Ardu kodulooringi fondide 
nimistuga. 

Näitus Kose Gümnaasiumis 
jääb avatuks septembrikuu 
lõpuni. Ootame teid esmas-
päeviti kell 14.00-18.00 ja 
teisipäeviti 9.00-12.00. /Näi-
tuse korraldajad/

 17.-19. juunil 
toimus Pullijärve 
ääres Ravila noorte-
keskuse korraldatud 
laager. Osales 17 
noort vanuses 7 kuni 
17 aastat.

Karmel Laissar, Helle 
Mihkelsoo

17. juuni hommikul kogune-
sime noortekeskuse ett e ning 
olime valmis laagrisse sõitma. 
Tartus tegime peatuse, et keha 
kinnitada, kuna pikk tee oli 
veel ees. 

Pullijärve äärde jõudes vii-
sime asjad RMK metsamajja. 
Peale seda sõitsime Vällamäe-
le. Seal ootasid meid kaks 
RMK töötajat. Nendega koos 
läksime Vällamäe matkarajale. 
Selle raja lähedal oli RMK Väl-
lamäe metsamaja, kus olid 
parasjagu praktikal üliõpila-
sed. 

 Kes vabataht-
likult ujuma ei 
läinud, lükati 
riietega vett e. 
Metsamajakese juurde jõu-

des hakkas rahet sadama, kuid 
see vaibus rutt u ning saime 
teekonda jätkata. Pidime läbi-
ma ka järsu tõusu mäkke, mil-
le kõrgus oli 309 meetrit. Tee-
kond üles oli mudane ja libe 
ning seda oli raske läbida. 
Sellegipoolest said kõik selle-
ga hakkama. Matk oli tore ja 
kõigile meeldis. Pullijärve 
juurde tagasi jõudes hakkasi-
me telke püsti panema ning 
laotasime märjaks saanud rii-

ded kuivama.
Meid jaotati gruppidesse 

ning iga võistkond valmistas 
omale lipu. Selleks ajaks, kui 
lipud valmis said, võisime söö-
ma hakata. Õhtu poole otsisi-
me oma võistkonnaga helku-
reid, millel olid eri värvi 
numbrid ja tähed, millest pidi 
kokku saama neli loomanime-
tust. 

18. juuni hommikul peale 
äratust oli hommikujooks ja 
-võimlemine. Oli ka ujumise 
võimalus. Lõuna paiku korral-
dasid laagrijuhendajad meie 
võistkondadele võistlusi. Kõik 
võtsid nendest osa ning tuju 
oli hea. 

Kohtumine vahiga 
Hiljem istusime oma võist-

konnaga paati ning aerutasime 
ümber poide. Eimar oli kaasa 
võtnud arvuti ja projektori, 
kust saime vaadata multikaid. 
Me vaatasime ka kohustuslik-
ku fi lmi veeohutusest. Peale 
seda käis rääkimas loodusvaht. 
Loodusvahi ülesandeks on 
kontrollida puhkeala- ja loo-
dushoiuobjektide hooldust ja 
tagada objektide heakord. Li-
saks võtab loodusvaht osa 
looduskeskuse ning puhkeala 
ürituste ja loodushariduslike 
programmide ett evalmistami-
sest ning läbiviimises. Krista 
Näkk, RMK loodushoiuosa-
konna külastusjuht Haanja 
teabepunktis, andis meile ma-
terjalid loodusradade, maas-
tikukaitsealade ja loodushoiu 
kohta.

Õhtul grillisime kaminas 
vorste ja vahukomme. Peale 
seda võtsid Eimar ja Ants ki-

tarrid kätt e ja hakkasid laulma. 
Laulmine kestis keskööni. Siis 
mindi telkidesse ning majja 
magama. 

Läbisime pommirada 
Viimase päeva hommikul 

läksime taas jooksma ning 
võimlesime. Ilm oli soe, päike 
paistis ning oli hea võimalus 
ujumiseks. Kes vabatahtlikult 
ujuma ei läinud, lükati riietega 
vett e. Peale hommikusööki oli 
vaba aeg. Mängiti mädakartu-
lit ning sõideti paadiga. Hiljem 
panime telgid kokku. Vahepeal 
oli Eimar üles seadnud pom-
miraja, kus meil oli vaja eris-
tada erinevaid lõhkekehi nen-
dega sarnastest esemetest. 
Pommiraja pidid läbima kõik 
osalejad. Kui osaleja eksis va-

likutega, käis kõva pauk ja 
tema jaoks jäi rada lõpetama-
ta. 

Peale lõunasööki räägiti 
meile veel vee- ja tuleohutu-
sest. Tagasiteel käisime Hinni 
kanjonis, mis asub Rõuge lä-
histel ja on lõikunud 360 mil-
jonit aastat vanasse liivakivis-
se.

Me ei jõudnud väga kaugele, 
kuna puu oli rajale ett e kukku-
nud ning edasi ei saanud min-
na. Sellegipoolest nägime 
Enni oja, allikaid ja natuke 
kanjonit. Peale seda läksime 
bussi tagasi, ning hakkasime 
kodu poole sõitma. Sellel ajal, 
kui jõudsime Ravilasse tagasi, 
oli ilm halvemaks läinud ning 
vihma sadas. Kõik osalejad 
jäid laagriga rahule.

KOSE LAPSED LÕUNA-EESTIS 

Laager Pullijärve 
ääres

Ravila noortekeskuse laager Pullijärve ääres. 2x Ravila noortekeskus

Ilm oli soe, päike paistis ning oli hea võimalus ujumiseks.

Võtke kaaslane ühes ja 
tulge Tartusse seenioride 
päevale “Kuldne Sügis!”

Istub (vasakult esimene) Aino Praakli ja kõneleb Ireene 
Tsirel. Ott  Valdma

Aja jälgedes
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AKSEL ORASI
17.10.1930-17.08.2014

Tuules hõljus
küpseva vilja hõngu,
hommikul märkasid
ämbliku kasteseid lõngu.
Mis kõik oli ja juhtus sel ööl,
Kes oli see meister,
pimedas, tööl?
Aksel Orasi, “Sammalduvail 
radadel”

Aksel Orasi sündis Kaalude 
tähtkujus Hobuse aastal Raa-
va külas Maasikamäel. Kas-
vuaastad 1932-1948 elas ta 
Kukepala külas Linnumäe 
talus. 

Aksel omandas kaugõppe 
teel Võru Tööstustehnikumis 
mööblitöö tehnik-tehnoloogi 
elukutse. Kuueteistaastase 
noorukina algas kodumaja 
ehitamisel tema töömehetee.

Palgatööd alustas Aksel Har-
jumaa Täitevkomitee Põllu-
majandusosakonnas instruk-
tor-raamatupidajana. Samal 
ametikohal töötas ta ka Kose 
rajoonis. Peale sõjaväeteenis-
tuse läbimist töötas Aksel 
Kose rajooni Tööstuskombi-
naadis Kose-Ristil, seejärel 
Loksa KEK-is tislerina ja bri-
gadirina. Samuti on Aksel 
töötanud Kose KEK-is, Stan-
dardis ja viimasena Kosejõe 
koolis tööõpetuse õpetajana.

Aksel abiellus Erika-Eveli-
nega 1956. aastal. Perre tuli 
kasupoeg Joe ja 1959. aastal 
sündis poeg Andrus.

Kodu-uurimise ja puiduni-
kerdustööga hakkas Aksel 
aktiivsemalt tegelema peale 
abikaasa surma ja oma tervise 
ajutist halvenemist. Puidust 
pisiplastikale leidis Aksel ka-
sutust küünlajalgade valmis-
tamises.

Aksel on saatnud oma uuri-
mistöid Eesti TA Kirjandus-
muuseumile, Eesti Rahva 
Muuseumile, annetanud Ko-
se-Uuemõisa koduloomuu-
seumile ja lühemaid artikleid 
avaldanud ka Kose Teatajas. 
Pikemalt on Aksel Orasi kir-
jutanud Kõue mõisa ajaloost, 
Rava külast, Pala ja Kukepala 
külast ning Georg Bergertist.

Veel eelmisel suvel saime 
muuseumis imetleda Aksel 
Orasi puust küünlajalgu, mis 
olid inspireeritud sodiaagi tä-
hemärkidest ja Hiina aastaka-
lendrist. Tänaseks on ühe 
tubli töömehe elutee lõpule 
jõudnud. Äärmiselt inteligent-
ne, härrasmehelik, abivalmis 
ja romantiline – sellisena jääb 
Aksel meile meelde. /Marju 
Verk, Kose-Uuemõisa Ko-
duloomuuseumi juhataja/

Pala küla kohta kirjutas 
Aksel Orasi sadu lehekülgi.

kyladeselts.blogspot.com

 Sel suvel üle Eesti 
tuntust kogunud 
Alansi Vabatahtlik 
Päästeselts on toime-
tanud juba 2007. 
aastast. 

Seltsi eestvedaja Ain Salupõl-
lu sõnul sai päästeselts ellu 
kutsutud algselt eeskätt  metsa- 
ja maastikupõlengute likvidee-
rimiseks, aga ka ennetustöö 
tegemiseks ja õppepäevade 
läbiviimiseks. Nüüdseks on 
seltsi liikmed kogunud märki-
misväärse tehnikapargi ning 
olemas on ka punane paakau-
to Pille – seega on Alansi Va-
batahtlikul Päästeseltsil või-
mekus abistada ka tuleõnne-
tuste ja teiste päästesündmus-
te korral. Ain Salupõld kinni-
tab: “Tuleme appi 25 km raa-
diusse jäävate päästesünd-
muste korral, oleme abis käi-
nud isegi Anija vallas erineva-
tel põlengutel.”

Plaanime depood 
Eesti mitmetes erinevates 

linnades toimunud veeohu-
tusüritustel on Alansi Vaba-
tahtlikku Päästeseltsi esinda-
nud spetsiaalse veeohutus-
kampaania logodega buss 
“Kangelane”. Päästeameti en-
netusprogrammis “Ära lase 
purjus sõpra vett e” osalevas 
bussis on võimalus kohapeal 
proovida, kuidas näeb ümb-
ritsevat maailma purjus inime-
ne, kasutades spetsiaalseid 
prille. Bussis saab veel vaada-
ta selle suve hakul esilinastu-
nud veeohutusfi lmi “Veega 
sõber”. “Kangelase” meeskon-
da kuuluvad pääste, vetelpääs-
te, ujumistreeneri ja meditsii-

ni taustaga inimesed. Alansi 
Vabatahtliku Päästeseltsi buss 
on osalenud ennetusüritustel 
Pärnus, Paides, Haapsalus, 
Kuressaares ja teistel seotud 
üritustel.

Ain Salupõllu kinnitusel on 
seltsis 12 vabatahtlikku pääst-
jat, kes on läbinud täies mahus 
väljaõppe. Nendest viis on ka 
reaalselt valves ning valmis 
minema appi päästesündmuse 
lahendamisele. Neljal mehel 
on taskus operatiivautojuhi-
load. 

Alansi Vabatahtliku Pääste-
seltsi mehed plaanivad tulevi-
kus ehitada suure depoo, kuhu 
oleks võimalik mahutada kogu 
oma tehnika ja tagada seeläbi 
ka ka 24-tunnist valvet koha-
peal. Samuti on ka edaspidi 
kavas tegeleda ulatuslikult 
ennetustöö ja väljaõppega, 
sest kordamine on tarkuse 
ema, tuleõnnetuste tagajärjed 
enamasti aga nii rängad, et 
targem on igaühel mõelda, 
mida saaks oma kodus ett e-
võtt a õnnetuste ärahoidmi-
seks.

Ain Salupõld: “Inimeste 
teadlikkuse tõstmiseks soovi-
me ellu kutsuda ohutuspäeva-
de traditsiooni, hakata korral-
dama Kose vallas erinevates 
kohtades ohutuspäevasid.” 

Tutvustame seltsi 
20. septembril korraldab 

selts Habajal ohutuspäeva, 
mille eesmärk on tutvustada 
elanikele päästeseltsi – seltsi 
masinaparki ja mehi. Ohutus-
päeval on olemas veeohutus-
buss “Kangelane” koos pääste- 
ja ohutusvarustusega, tule-
ennetusauto koos kustutite, 

esmaste kustutusvahenditega. 
Plaanis on tuletada meelde 
üldisi põhitõdesid ning vaada-
ta üle kustutusvahendite ka-
sutamise põhivõtt ed. Ohutus-
päeval näidatakse rahvale ka 
liiklusõnnetusse satt unud 
sõidukist kannatanu väljavõt-
mist. 

Samuti demonstreeritakse 
erinevaid tuletõrjetöövõtt eid. 
Kohapeal on ka korstnapüh-
kija, kes annab nõu kütt ekol-
lete puhastamise ja hooldami-
se kohta. 

Alansi Vabatahtlik Pääste-
selts tuletab meelde, et 1. sep-
tembril 2010 jõustus tuleohu-
tuse seadus, millega (vt § 11) 
pandi kõigile majaomanikele 
kohustus kord viie aasta jook-
sul lasta oma korstnad üle 
vaadata professionaalsel kut-
setunnistusega korstnapühki-
jal – seega hea võimalus võtt a 
enne tähtaja kukkumist korst-
napühkijal nööbist ning uuri-
da järele! Üritusele oodatakse 
ka politseinikke, kes tuletavad 
meelde liiklusohutuse põhi-
tõdesid. Et Alansi Vabatahtlik 
Päästeselts tuleb appi kuni 25 
km kaugusele, on ohutuspäe-
vale oodatud kõik Kose valla 
elanikud!

Alansi Vabatahtliku Pääste-
seltsi eestvedaja Ain Salupõld 
loodab, et ohutuspäeva tule-
musena õnnestub leida ka uusi 
aktiivseid liikmeid pritsu-
meesteks või ka lihtsalt toeta-
jaliikmeid. Seltsi tegevusi saab 
jälgida Alansi Vabatahtliku 
Päästeseltsi Facebooki lehelt 
ning vajadusel saab täpsemat 
infot telefonilt 5805 9008. 
/Alansi Vabatahtlik Pääste-
selts/

 Taas kord on 
lõppenud selle aasta 
Maheda Muusika 
Õhtud, mis toimusid 
juba neljandat aastat. 
Selle aasta kontserdid 
toimusid 8., 10., 15. 
ja 17. augustil Kose 
Noortelaval ning olid 
kõigile tasuta.

Ilmataat oli sellel aastal väga 
helde ning sundis vaid ühe 
kontserdi tegema Kose Kul-
tuurikeskuses. Lisaks mahe-
dale muusikale pakkus Viskla 
külaselts oma kohvikus maits-
vat kosutust ka kõhule ning 
viimasel kontserdil loositi 
välja ka erinevaid auhindu. 
Siinkohal õnnitlemegi kõiki 
meie võitjad veel kord!

Selle aasta kontsert oli roh-
kem pühendatud noortele 
muusikutele, kes on oma kar-
jääri alguses. Nagu tavaks on 
saanud, esinesid esimesel 
kontserdid kohalikud noored 
Ken Metsis ning Kirsi Õis ja 
Mick Pedaja.

Kahel järgneval kontserdil 

sõitsid meile külla kollektiivid 
Viljandist – Maria Gerstjak ja 
ansambel Ars Apta. Selle aas-
ta kontsertide sarja lõpetas 
saatest “Kaks takti ett e” tun-
tuks saanud Margus Vaher. 
Meil on hea meel näha, et 
kontserdid on endiselt popu-
laarsed ning kuulajaid jagus 
igale kontserdile. 

Soovime tänada kõiki esine-
jad ning meeskonda, tänu kel-
lele see üritus teoks sai. Mees-
konda kuulusid Sandra Leis, 
Laura Jõgisoo, Gert Metsis, 
Katrin Taniste ja Sven-Eerik 
Ross.

Peale meeskonna on väga 
oluline koht ürituse korralda-
misel ka sponsoritel ja koos-
tööpartneritel. Täname selle 
aasta koostööpartnereid, kel-
leks olid Jakkmoto, Laura 
Kauplus, Vello Jõgisoo, Tre, 
Kuivajõe farmer, AS Kose Ehi-
tus, Eurovara Grupp, Kose 
Lions klubi, Kose vald, Kose 
Gümnaasium, Oxforell, Mõ-
nus Amps, Corle, Koopia 
kolm, Viskla külaselts.

Lisaks soovime tänada kõi-

ki neid, kes aitasid meid nõu 
ja jõuga: Heli Sepp, Harlet 
Orasmaa, Ivar Mihkelsoo, Val-
lo Tamm, Valdur Kalme, Hel-
ja ja Kuno Nikitin ja Valentina 
Leis. 

Loodame teid kõiki näha 
uuesti juba järgmisel aastal, 
mis on meie jaoks juubelihõn-
guline! /MMÕ tiim/

 14. augusti vara-
hommikul alustas 
meie lausvihmas ja 
kõrbekuumuses 
karastunud “Hõbe-
juukse” reisiseltskond 
oma sellesuvist huvi-
reisi, seekord Pärnu-
maale. 

Peale paaritunnilist sõitu jõud-
sime oma reisi alguspunkti 
Varbla (Uue-Varbla) mõisa. 
Mõisa omanik tutvustas aja-
lugu läbi rohkem kui kahe 
sajandi, hiilgeaegu, kui töötas 
juustukoda, allakäigust peale 
riigistamist. Varbla mõisa 
häärber on puitehitis, ajad on 
seda tublisti räsinud. Omanik 
rääkis raskustest hoonete ülal-
pidamisel ja remondist, eks 
ikka rahanappusest tingitult. 
Häärberi saalis asub Varbla 
muuseum, kus kajastub koha-
lik eluolu: tootmis- ja tarbi-
misriistad läbi aegade, samuti 
Varbla valla ajalugu. Teisel 
korrusel on käsitöötuba. Häs-
ti maitses pakutud kohv ja 
eriti kook, mille sarnast igalt 
pool ei saa. 

Natuke leotasime oma var-
baid kaunis Matsi rannas, kü-
lastasime kolme Kastna (Kap-
teni) tamme ja Kastna ka-
dastikku. Eks need tammed 
oma pika elu jooksul on üht 
teist näinud, jämedust kogu-
nud ja midagi eluraskustes 
kaotama pidanud. Tore oli 
omapärane bussiootepaviljon, 
igast küljest vaadetes meenu-
tas suurt kaluripaadi nina. 
Neid kohtasime oma teel veel. 

Öised olendid 
Järgmine peatus oli Tõsta-

maa mõisas. Igivana tõde on 
see, kui on piisavalt kapitali, 
saab luua midagi kestvat ja 
kaunist. Mõisa viimane oma-
nik Alexander Stael von Hols-
tein sündis siin, õpetas Pekin-
gis sanskriti ja tiibeti keeli ja 
oli Hiina valitsuse nõunik. 
Maetud on ta Pekingis. Peale 
riigistamist 1921. aastal haka-
ti mõisa kasutama koolihoo-
nena. Maja kohandati koolile 
sobivamaks – jagati ruume ja 
ehitati vaheseinu. Praeguseks 
on see ilus hoone taastatud 
endisel kujul. Muljet avalda-
vad on lae- ja seinamaalingud. 
Giid andis meile pika ja põh-
jaliku ülevaate mõisa ajaloost 
ja tänapäevast. Õnneks suudab 
siin jätkata veel keskkool, kuid 
laste vähesus on suureks prob-
leemiks.

Öösel tühjas olevas majas 
ilmutavad end peast ilma jäe-
tud naine ning veel mõned 
vaevatud olendid. 

Peale kehakinnitamist mõi-
sa hobusetallist ehitatud 
sööklas jätkus me sõit Soom-
ra külla Sanga-Tõnise tallu, 
kuhu ett evõtlikud vene inime-
sed on kujundanud Vene talu. 
Ehitatud on tüüpiline vene 
tare – imepisikeste akendega, 
eesruumist võtt is põhiosa 
enda alla päratu vene ahi, mil-
le ümber kogu elu toimuski. 
Selles tehti süüa, raviti end ja 
lapsi, magati ahju peal. Vene 
kultuuris pliiti ei tuntud, seda 
peeti mõtt etuks puude rais-
kajaks. Muljetavaldav oli sa-
movaride ja vene käsitöökuns-
ti – hohlomad-stiilis tarbe-
nõude ja nipsasjade – kollekt-
sioon. Hohlomad-stiil on val-
davalt pärnapuust voolitud 
tarbeesemetele käsitsi maali-
tud kuldse, punase ja mustaga 
muster. Pakuti vene ahjus koo-
rega keedetud kartuleid võiga 
ja lõpetuseks jõime ehtsas 
samovaris keedetud teed kui-
vikute ja barankadega. Vene 
talu oli ütlemata tore koht 
sümpaatsete perenaistega. 

Huvitav Pärnumaa 
Meie reisi lõpp-punktiks sai 

Tamme talu ürdiaed, oma rik-
kaliku ravim- ja maitsetaime-
de kollektsiooniga ning tarbe-
aiaga. Perenaise teadmised ja 
soovitused olid põhjalikud iga 
taime kohta, mida siin leidus 
– neid olid palju ja huvitavaid. 
Suveniiriks saime kaasa lõh-
nava nutsu halbade sõprade 
eemale peletamiseks, arvata 
võib, et silmas peeti koisid ja 
kõhuvalu. Mina isiklikult ar-
van, et pidevalt selle haisu 
levitamine peletab eemale ka 
head sõbrad. Jõime heatuju 
teed, ning kes soovis, sai kaasa 
osta pakikesi tee ja maitseai-
nete segudega ning vürtsitatud 
keediseid. 

Tore reis oli. Meie alatise 
giidi Aarne Timmi teadmised 
on lõputud, sai ka soovitusi 
järgmise suve huvireisiks. Mis-
kipärast me arvame, et Ote-
pääl, Haanjas ja Saaremaal on 
ainsad vaatamisväärsused. 
Tasasel võssa kasvanud Pär-
numaal leidub ka palju huvi-
tavat ja meeldejäävat. Eraldi 
tahaks tänada neid, kes ei kuu-
lu “Hõbejuukse” liikmete hul-
ka, ent oma osavõtuga meid 
rahaliselt toetasid. /Viivi 
Laanet/

24. juulil saabus rahvusvahe-
lise liikumise Rahujooks 
meeskond Kose valda.

Kose vallavalitsuse poolt 
korraldatud üritusel tervitas 
Kose rahvas rahujooksjad eri-
nevatest riikidest üle maailma. 

Kose vallavolikogu esimees 
Uno Silberg võtt is sportlasi 
vastu Kose ristmikul. Rahu-
jooksu huvilised Kose vallas 
koos vallavolikogu esimehega 
kandsid Rahujooksu tõrviku 
peaaegu kaks kilomeetrit läbi 

aleviku ja andsid sellega oma 
panuse rahu levitamiseks.

Kose vallavanem Merle Pus-
sak tervitas rahujooksjaid 
Kose valla keskväljakul. Valla-
vanem ütles, et kui me suuda-
me koos joosta rahus ja har-
moonias, siis me suudame ka 
elada koos rahus ja sõpru-
ses.

Kose vallavalitsus tänab 
Kose vallaelanikke, kes aktiiv-
selt võtsid osa Rahujooksust.
 /Kose vallavalitsus/

VABATAHTLIKUD 2007. AASTAST

Alansi päästeselts
kutsub ohutuspäevale

Maheda Muusika Õhtud toimusid
neljandat korda

Korraldajad koos Margus 
Vaheriga. MMÕ

Rahujooks Kose vallas

Meeleolukas päev
romantilisel rannateel
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AMETLIKUD TEATED 
21.08.2014 kell 15.30, istung nr 19. Volikogu istungist võtsid 
osa volikogu liikmed Ants Salura, Sven Andresen, Ruttar Roht, 
Alvar Kasera, Tiiu Lõoke, Olja Markova, Margus Proos, Ly Ren-
ter, Vello Jõgisoo, Tiiu Jalg, Siim Pohlak, Ants Kari, Janno Jõffert, 
Tiit Mae, Kalle Pormann, Aivar Pohlak, puudusid Eero Leedmaa, 
Astrid Ojasoon, istungit juhatas volikogu esimees Uno Silberg.

Määrusega nr 37 võeti vastu Kose valla 2014. aasta teine 
lisaeelarve. Finantsjuht Ellen Pärm andis ülevaate “Kose valla 
2014. aasta eelarve täitmine seisuga 30.06.2014” ning infot 
sihtotstarbeliste laekumiste kohta. Info võeti teadmiseks.

Otsusega nr 90 otsustati mitte kasutada Kose vallas Palvere 
külas Tõru kinnistu osas ostueesõigust.

Otsusega nr 91 otsustati taotleda Kose valla riiklikus teere-
gistris vallateena arvel olevate teede alune ja nende teenin-
damiseks vajalik maa munitsipaalomandisse.

Otsusega nr 92 tunnistati peremehetuks Kose vallas Ardu 
alevikus Jõe teel asuv tuletõrjeveehoidla.

Protokollilise otsusega nr 1 otsustati lükata edasi seisukoha 
andmine Sõmeru liivamaardla Sõmeru liivakarjääri mäeeraldi-
se maavara kaevandamise loa muutmise osas. Enne loa 
andmist kutsuda Nordecon AS esindaja järgmisse volikogusse 
andma ülevaadet senisest kaevandustegevusest Sõmeru lii-
vamaardlas.

Protokollilise otsusega nr 2 otsustati lükata edasi seisukoha 
andmine ning Sõmeru liivamaardla Sõmeru II liivakarjääri 
mäeeraldise maavara kaevandamise loa muutmise osas. Enne 
loa andmist kutsuda Nordecon AS esindaja järgmisse voliko-

gusse andma ülevaadet senisest kaevandustegevusest Sõ-
meru liivamaardlas.

Määrusega nr 38 kehtestati Harmi põhikooli põhimääruse 
muudatused.

Protokollilise otsusega nr 3 otsustati osaleda EMOLi 16.09.2014 
vastavas ümarlauas ning toetada valdade ühispöördumist 
korrakaitse seaduse võimalikuks muutmiseks.

Otsusega nr 93 otsustati lugeda Uus 3-2, Habaja alevik suu-
line enampakkumine nurjunuks.

Otsusega nr 94 otsustati lugeda Oru mõisahoone suuline 
enampakkumine nurjunuks.

Otsusega nr 95 otsustati müüa suulise enampakkumise teel 
Uus 3-2 alghinnaga 5000 eurot. Suulise enampakkumise 
toimumise aeg 9.10.2014.

Otsusega nr 96 otsustati müüa suulise enampakkumise teel 
677/1000 Oru mõisahoone kaasomandist alghinnaga 32 000 
eurot. Suulise enampakkumise toimumise aeg 9.10.2014.

Määrusega nr 39 kehtestati Kose valla teede ja tänavate 
teehoiukava aastateks 2014-2017.

Ülevaate “Kose valla arengukava 2015-2025” koostamise 
seisust andis abivallavanem Ott Valdma. Täiendusettepane-
kute tähtaeg on 27.08.2013 ja väljapanek valla kodulehel 
alates 03.09.2014.

Üldinfo. Volikogu korraline istung toimub 25.09.2014 kell 
15.00 Kose Kultuurikeskuse väikeses saalis. Täpsem ülevaa-
de volikogus toimunud aruteludest ja hääletamisest koos 
vastuvõetud otsuste ning määrustega on kättesaadav valla 
kodulehel kosevald.ee märksõna “volikogu/protokollid” ja 
“volikogu/vastuvõetud/otsused/määrused” alt.

ORU TEHNOÜLEVAATUS
Rehvitööd kokkuleppel 
Uued info 5622 1499
lahtiolekuajad T, N 9.00-19.00
L 9.00-16.00 P suletud

 Ravila mõisa 
kompleksis tervikuna 
on üle 160 ruumi. 
Praegu on üritusteks 
avatud härrastemaja 
esimene korrus.

Härrastemajas ehk mõisa pea-
hoones on üritusteks suur saal, 
mis mahutab 150 inimest, 
väiksemad seminariruumid 
15-30 inimesele, kunstikeskus 
keraamikakoja, käsitöötoa ja 
väikese galeriiga, külalistetoad, 
varsti avatakse ka laste män-
gutuba, kohvik ja boutique.

Majutus: Majutust pakume 
praegu kuni 20 külalisele, pea-
gi on veel 30 kohta juurde 
tulemas. Toad on 2- ja 3-ko-
halised.

Toitlustamine: Nüüdsest on 
avatud mõisa köök. Tööpäe-
vadel on võimalik mõisas söö-
gitoas lõunastada kell 12.00-
14.00. Esialgu küll eelneva 
ett etellimise kaudu. Komp-
lekslõuna hinnad (praad/ 
supp, magutoit/jook) on kind-
lasti piirkonna soodsaimad.

Mõisa köök valmistab ka 
söögid erinevateks üritusteks: 
konverentsid, juubelid, pul-
mad, klubiõhtud, lasteüritu-
sed, seminarid, peied jpm.

Pakume ka catering teenust 
ehk on võimalik söök tellida 
meilt oma fi rmaüritusteks või 
kodusteks pidudeks, sünni-
päevadeks, juubeliteks, peie-
deks. Ett etellimisel valmista-
takse ka erinevaid kondiitri-
tooteid – tordid, kringlid, 
stritslid jm.

Juba on mõisal välja kujune-
nud ka traditsioonilised üri-
tused: lastehommikud, pere-
päevad.

Kord kuus toimuvad mõisas 
lastehommikud, kus lastel on 
koos vanematega võimalik 
arendada nii käelist tegevust 
kui laste loomeosavust. Alati 
tehakse ka ise põnevaid suu-
pisteid, et arendada laste ise-
seisvust lihtsal söögitegemisel 
ja üldist hakkamasaamist.

Perepäevadel on laste jaoks 
kas teatrietendus, esinemas 
mõni tuntud tegelaskuju kir-
jandusest, avatud joonista-
mis-maalimistuba, keraami-
katuba jpm põnevat. Sep-
tembri lõpus avame ka laste 
mängutoa, kus võimalik aega 
veeta ja sünnipäevapidusid 
pidada. 

Kultuurikohvik: Kultuuri-
kohvik toimub iga kuu viima-
sel pühapäeval kell 18.00, kus 

jagatakse infot järgneva kuu 
kultuuriüritustest ja tegemis-
test, alati on esinemas mõni 
põnev külaline, avatakse mõni 
uus näitus või on muusikasa-
longis esinemas muusikud. 

Näitused: Näituste korral-
damiseks on mõisas erinevaid 
võimalusi – suur saal, fuajee, 
esimese korruse koridorid ja 
väike galerii. Seni on mõisas 
olnud nii keraamika-, maali- 

kui fotonäitusi.
Õpitoad: Koostöös Kose 

Kunsti ja Käsitöö Seltsiga kor-
raldatakse mitmeid õpituba-
sid. Septembris-oktoobris on 
tulemas haapsalu salli õpituba, 
viltimise õpituba jpm. Selle-
kohane info septembri teises 
pooles üleval ka www.kunst-
jakäsitöö.ee 

Mõisa koduleht: Septembri 
keskpaigaks täieneb ka mõisa 
koduleht www.ravilamois.ee , 
kust on võimalik mõisa kohta 
ka täpsemat infot saada. Info 
tel 507 8055, 506 5533 või 
info@ravilamois.ee

Tere tulemast kõigile, Ravi-
la mõis on üritusteks avatud!

Üritused
Ravila mõisas 
septembrikuus:
• Kolmapäeval, 10.09. – 
keraamika õpituba kell 
18.00.
• Pühapäeval, 14.09. – 
perepäev kell 11.00.
• Kolmapäeval, 17.09. – 
keraamika õpituba kell 
18.00.
• Pühapäeval, 28.09. – 
kultuurikohvik kell 18.00.

Ravila mõis
üritusteks avatud

Ravila mõisal on välja ku-
junenud ka traditsiooni-
lised üritused. Ravila mõis

Traditsiooniliselt toimub Ra-
vila külapäev augustikuus. 
Lisaks Ravila rahvale on alati 
oodatud külalised lähemalt ja 
kaugemalt, sõprusorganisat-
sioonidest, kunagised elani-
kud ja koostööpartnerid. 

Ravila külapäeva avakülali-
seks oli Päästeameti Kose 
päästekomando meeskond, 
kes korraldas külapäevaliste 
ett e mõisa õuele sireenide saa-
tel suure veesaluudi tähista-
maks oma 10. tegevusaastat. 
Palju õnne neile veelkord ja 
tänud suurepärase vaatepildi 
eest.

Külapäeva traditsioonide 
kohaselt peab huvitavaid te-
gevusi jaguma nii suurtele kui 
väikestele, nii spordilembelis-
tele kui ajaloohuvilistele, juur-
de natuke meelelahutust ja 
muidugi võistlusrõõmu ka.

Lisaks juba tuntud-teada 
võistlustele lisandus sel aastal 
Mõisa Karika jooks ja Aarete 
jaht mõisa pargis, tillukeste 
jooks – mis vaatamata ilma-
taadi viperustele vapralt läbi 
viidi. Võistelda sai nii indivi-
duaalselt kui võistkondlikult, 
medalikomplekte jagati välja 
rekordarv meestele, naistele 

ja lastele ja tublimatele ikka 
autasusid ka lisaks.

Loengute sarjad oleme ikka 
igal aastal nii planeerinud, et 
kogukonna liikmetesse ajaloo-
pisikut süstida ja kultuuripä-
randi vastu huvi kasvatada, nii 
ka seekord.

Õpitoad olid populaarsed 
nagu alati, keraamika õpitoa 
töid saab kätt e septembri lõ-
puni.

Kose vallal on praegu käsil 
arengukava tegemine, nii ka 
Ravila piirkonnal.

Koostöös aktiivsete Ravila 
piirkonna elanike, ett evõtjate 
ja MTÜ-dega on valminud 
Ravila piirkonna arengukava 
2014-2025. Arengukava on 
üleval Kose valla kodulehel 
www.kosevald.ee 

Kuni 22. septembrini saab 
teha arengukavasse täienda-
vaid ett epanekuid, 24. sep-
tembril toimub kogukonna 
koosolek, kuhu on oodatud 
kõik Ravila piirkonna inime-
sed avatud arutelule.

Kohtumiseni järgmisel kü-
lapäeval! Üritust toetas Koha-
liku omaalgatuse programm 
/Piret Aavik, Ravila Külaa-
rendamise Selts/

Ravila külapäev

Suvistest volikogudest osavõtjate parandus
30.06.2014: osalesid Kose Vallavolikogu liikmed Janno Jõff ert, 

Alvar Kasera, Eero Leedmaa, Tiiu Lõoke, Olja Markova, Kal-
le Pormann, Margus Proos, Ly Renter, Rutt ar Roht, Ants Salu-
ra, Astrid Ojasoon, Tiiu Jalg, puudusid Sven Andresen, Vello 
Jõgisoo, Tiit Mae, Aivar Pohlak, Siim Pohlak, Ants Kari, istun-
git juhatas volikogu esimees Uno Silberg.

11.07.2014 : osalesid Kose Vallavolikogu liikmed Sven And-
resen, Vello Jõgisoo, Ants Kari, Alvar Kasera, Janno Jõff ert, 
Eero Leedmaa, Tiiu Lõoke, Olja Markova, Astrid Ojasoon, 
Siim Pohlak, Kalle Pormann, Margus Proos, Ly Renter ja Rut-
tar Roht, puudusid Tiiu Jalg, Tiit Mae, Aivar Pohlak, Ants 
Salura, istungit juhatas volikogu esimees Uno Silberg.

29.07.2014: osalesid Kose Vallavolikogu liikmed Ants Salu-
ra, Sven Andresen, Rutt ar Roht, Alvar Kasera, Eero Leedmaa, 
Tiiu Lõoke, Olja Markova, Margus Proos, Ly Renter, Astrid 
Ojasoon, Vello Jõgisoo, Tiiu Jalg, Siim Pohlak, Aivar Pohlak, 
puudusid Tiit Mae, Ants Kari, Janno Jõff ert, Kalle Pormann, 
istungit juhatas volikogu esimees Uno Silberg.
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Väljaandja: Kose vallavalitsus – Hariduse 1, 75101 Kose, Harju maakond,
tel 633 9300, faks 675 6177, e-post vald@kose.ee. Toimetus: koseteataja@kose.ee.
Reklaam: tel 646 2214 või reklaam@harjuelu.ee. Kujundus ja kirjastamine:
Kirilille Kirjastuse AS. Trükk: AS Printall.

Kose Teataja ilmub iga kuu esimese täisnädala neljapäeval. Toimetusel on õigus avaldamisele minevaid kaastöid lühen-
dada ja redigeerida. Reklaamide ja kuulutuste hinnakiri vt www.kosevald.ee/hinnakirjad. Kaastööd saata e-posti aadressi-
le koseteataja@kose.ee hiljemalt lehe ilmumise eelse nädala esmaspäevaks.

AMETLIKUD TEATED 
01.-03.09.2014 toimused Kose valla uue arengukava ava-
likud arutelud Ardu koolimajas, Oru Külakeskuses ja Kose 
Kultuurikeskuses. Arengukava eelnõu koos tegevuskavaga 
on avalikustatud Kose valla kodulehel.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ravila piirkonna arengukava 2014-2025 avalik väljapanek 
on Kose valla veebilehe alaosas “AK 2015-2025”. Parandus- 
ja täiendusettepanekud saata hiljemalt 22.09.2014 aadres-
sil info@ravilamois.ee. Arengukava avalik arutelu ja vastu-
võtmine toimub üldkoosolekul 24.09.2014 kell 19.00 
Ravila Mõisa saalis.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kose vallavalitsuse 26.08.2014 korraldusega nr 545 on 
algatatud Kolu külas, Aaspõllu kinnistu detailplaneering. 
Planeeringuala pindala ca 12 ha (katastritunnus 
33701:002:0960). Planeeringu eesmärgiks on Aaspõllu 
kinnistul Kose vallavolikogu 24.09.2009 otsusega nr 240 
kehtestatud “Aaspõllu kinnistu detailplaneering” ehitusõigu-
se suurendamine (sh ühe 40 000 m2 ehitusaluse pinnaga 
hoone ehitusõiguse seadmine), tootmismaa sihtotstarbe 
osaline muutmine ärimaaks, tankla-teenindusjaama ehitus-
õiguse seadmine, kergliiklustee planeerimine.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Müüa suulise enampakkumise teel Kose vallale kuuluv 
677/1000 kaasomandist (katastritunnus 33701:001:0601, 
sihtotstarve ühiskondlike ehitiste maa 100%, pindala 30 
190 m2), asukoht Oru mõis, Oru küla, Kose vald, Harjumaa. 
Alghind 32 000 (kolmkümmend kaks tuhat) eurot.

Enampakkumise tingimused:

• osavõtutasu on 50 (viiskümmend) eurot;

• tagatisraha on 10 % alghinnast;

• osa võivad võtta nii juriidilised kui füüsilised isikud.

Suuline enampakkumine toimub 09.10.2014 kell 09.00 
Kose vallamajas Hariduse tn 1, Kose alevik, Kose vald, 
Harjumaa. Pakkumise toimumise ajaks peab olema tasutud 
osavõtutasu ja tagatisraha vallavalitsuse a/k 
EE872200001120132608.

Kinnistute vaatamiseks ja täiendava info saamiseks ühendust 
võtta tel 633 9300 või 507 8984.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Müüa suulise enampakkumise teel Kose vallale kuuluv Har-
ju maakonnas Kose vallas Habaja alevikus Uus 3 asuv 
korteriomand, 682/8537 mõttelist osa kinnistust ja reaalo-
sa eluruum nr 2, üldpinnaga 68,20 m2 (registriosa nr 
7443702, katastritunnus 36301:001:0069, pindala 2825 
m2, sihtotstarve elamumaa). Alghind 5000 (viis tuhat) eurot.

Enampakkumise tingimused:

• osavõtutasu on 50 (viiskümmend) eurot;

• tagatisraha on 10 % alghinnast;

• osa võivad võtta nii juriidilised kui füüsilised isikud.

Suuline enampakkumine toimub 09. 10.2014 kell 10.00 
Kose vallamajas Hariduse tn 1, Kose alevik, Kose vald, 
Harjumaa. Pakkumise toimumise ajaks peab olema tasutud 
osavõtutasu ja tagatisraha vallavalitsuse a/k 
EE872200001120132608.

Kinnistute vaatamiseks ja täiendava info saamiseks ühendust 
võtta tel 633 9300 või 507 8984.

Sünnipäevad
95

Benita Heinla

85
Ülo Lõoke

80
Ülo Haug

Voldemar Kotkas
75

Jaan Ilisson
Saima Kaselo

Elle Lemmsalu
Jaan Rohtla

Ants Siimumäe
Valli Suursild
Silvi Tamme
Mare Tarto

Mait Valdma
Arvi Õun

70
Mari Aalbok

Silvi Aas
Ene Ilves

Madis Kello
Maie Niine
Vello Pak

Jaanus Puusepp
Anne Soilts
Rein Ülejõe

65
Vladimir Bärg
Raivo Iljuškin

Ants Proos
60

Ain Kuuseoja
Eda Niidas

Tiiu Rannamäe
Väino Reek
Ago Saadi

Sündisid
Kadi-Liis Adrat

Marilin Aun
Felicia Mirell Jair

Karl Martin Kaldam
Ragnar Kõlu

Nora Leesment
Armin Mõek

Stella-Amelia Neitov
Marleen Getriin Roosaar

Ringomar Saggor
Mia-Liisa Tahker
Kaisa Vahopski

Lahkusid
Edda Kallas
Helgi Lannes
Taisi Nettan
Aksel Orasi
Maria Sleng

Endel Sulõnd

Avaldame kaastunnet 
Ludmillale perega

ISA
surma puhul.

Päästeameti logistikakeskus,
Kose päästekomando

Sügav kaastunne
Riina Annukile

EMA
surma puhul.

OÜ Kose Vesi

Kaastunne
Kalle Slengile ja perele

EMA ja
VANAEMA

surma puhul.

VL Meie Vald

Avaldame südamlikku 
kaastunnet Moonika 
Kallasele perega kalli 

EMA
kaotuse puhul.

Kose gümnaasiumi koolipere

Mälestame Viskla küla 
elanikku

EDDA KALLAST
ja avaldame kaastunnet 

lastele peredega.

MTÜ Viskla Külaarendamise 
Selts

Saab igaüks meist
kingituseks aja,
ta kestust keegi me ei tea...

Siiras kaastunne Aivi Treile 
perega kalli onu

AKSEL ORASI
surma puhul.

Töökaaslased Kose sööklast

Päikene tõuseb ja vaob,
inimene elab ja kaob...

AKSEL ORASI
Kosejõe kool mälestab 

endist õpetajat ning avaldab 
sügavat kaastunnet 

lähedastele

Elu on kui tundmatu tee
iial ei tea, millal lõpeb see...

Südamlik kaastunne 
Moonika Kallasele

EMA
Kergejõustikuklubi

Kose 2000 sportlased, 
treenerid ja kohtunikud

Kõigel on kuskil algus,
lõpp on kuskil ka.
Kuskil on süttimas valgus, 
teisal kustunud ta.

Meie kaastunne, kulla 
Moonika

EMA
kaotuse puhul

Kursusekaaslased ülikoolist

Mälestame head naabri-
meest ja sõpra

AKSEL ORASIT,
kellest mälestus ei kustu iial,

Avaldame kaastunnet 
omastele.

Malle, Miralda, Melaine, 
Helju, Ilmi, Riina, Tamara, 

Lumme

Avaldame sügavat
kaastunnet Andrus Orasile

ISA
kaotuse puhul.

Ravila Rauatööd OÜ

21. septembril kell 
12.00 -13.00 Oru küla-

keskuses Laheoru 
lastehommik. Heino 

Seljamaa Kohvriteatri 
näitemäng nukkude-
ga “Okasroosike”, pilet 

2 eurot.

Reedel, 10. oktoob-Reedel, 10. oktoob-
ril 2014 kell 20.00 ril 2014 kell 20.00 

toimub Oru külakes-toimub Oru külakes-
kuses viinakuu pidu. kuses viinakuu pidu. 

Tantsuks mängib Tantsuks mängib 
ansambel SSB.ansambel SSB.
MTÜ LaheOruMTÜ LaheOru

Õppeaasta algus Kose kunstikoolis
Infopäev toimub 6. septembril (laupäev) kell 11.00-13.00. Või-
malus tulla koos vanematega tutvuma õpetajate ja õppetööga.

Alates sellest aastast on eelkool ja 1. klass liitunud. Tunnid toi-
muvad laupäeviti kella 11.00-12.30. Õppetöö algab 4. oktoobril. 
Ka eelmise aasta õpilastel palume uuesti registreerida.
2.-4. klassi grupp on täitunud, kohtade vabanemisest anname 
septembri lõpus teada.
Põhiõppe I kursusele võtame vastu uusi õpilasi vanuses alates 
11. eluaastast. Eelregistreerimine toimub e-kirja teel kosekuns-
tikeskus@gmail.com. Info Margit Mikk 5656 4046.
Algklasside ja põhiõppe grupid alustavad 8. septembril. Maja 
avatud kell 14.00-17.00. Ootame kõiki õpilasi läbi astuma.
NB! Kõikidel õpilastel tuleb sõlmida uued õppelepingud. Alates 
septembrist on dokumendid saadaval kunstikooli kodulehel www.
kosekunstikeskus.edu.ee.
Täiskasvanute kunstistuudio alustab 8. oktoobril.

Pilates võimlemine, alustame 
01.09.2014 ujula maadlussaa-
lis esmaspäeval ja kolmapäe-
val kell 9.00-20:00.

Pilates vees, alustame bassei-
nihooaja alguses pühapäeval 
kell 16.00-17.00.

Treener Ira, 5656 7696.

 21.09 2014 kell 
9-16 Kose ujula 
juures S ü g i s l a a tS ü g i s l a a t .
Kohal kauplejad üle 
Eesti. Tulge kogu 
perega!
Info 5805 0167, 
laadakorraldus@
gmail.com

Bioküttega tegelev OÜ Raja KT
ostab virnastatud ja kasvavat võsa 
ning raieõigust. Teostame metsa- ja 
võsaraiet (kraavikaldad, põlluääred 
jne). Hinnad kokkuleppel, tasumine 

kiire ja garanteeritud! Helista ja 
küsi lisa, ning teeme koostööd.

Tel 514 9668 armin@rajakt.ee
Tel 504 8655 mikk@rajakt.ee
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otsib kogemustega
autojuhti. Rohkem infot

telefonil 509 3898.

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus 
Täpsemalt

telefonil 5648 3838 
ja kodulehel
www.mell.ee

TEATED
• AS ATKO Grupp pakub tööd bussijuhile 
Rae valla bussiliinide teenindamisel. Eluko-
haga Jüri, Lagedi, Vaida ja lähiümbrus. Lisa-
info: kart.alehodzin@atko.ee või numbril 
5558 0667
---------------------------------------------------
• AV Building OÜ müüb lõhutud küttepuid, 
lepp (märg) 35 €/rm ja kask (märg) 38 
€/rm, hind sisaldab kohaletoomist. Lisainfo 
tel 520 4836
---------------------------------------------------
• Haljastustööd nii era- kui äriobjektidel! 
Mulla, liiva, freesipuru ja killustiku müük 
ja vedu! Platside ehitus ja asfaldiaukude 
lappimine! Tel 5660 4607
---------------------------------------------------
• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h, 
hind 1,09 €/minut. Vt ka ennustus.ee
---------------------------------------------------
• Korstnapühkimisteenus, Korstnasõber OÜ. 
Peep Sõber, tel 5650 5189, korstnasober@
gmail.com
---------------------------------------------------
• Kutseline korstnapühkija pakub korst-
napühkimisteenust. Tel 5621 9440
---------------------------------------------------
• Lammutustööd erineva suurusega 
objektidel. Suvilad, majad, kuurid, korterid! 
Multilift konteinerite rent! Bobcati rent! Tel 
5660 4607
---------------------------------------------------
• Muld, liiv, killustik kohaleveoga! Haljastus- 
ja lammutustööd! Teede ja platside ehitus! 
Prahivedu ja multilift konteinerite rent! Tel 
5660 4607
---------------------------------------------------
• Müüa istutusmulda ja veisesõnnikut, 
kohaletoomine. Tel 5330 5174
---------------------------------------------------
• Müüa lõhutud küttepuud kohaletoomisega 
kask 40 €/rm, lepp 35 €/rm, metsakuiv 
okaspuu 35 €/rm. Tel 509 9598
---------------------------------------------------
• Müüa mahlapressid, õunapurustajad – 
suurim valik, parimad hinnad! Rohkem infot 
kodulehelt www.cidermill.eu või tel 
5351 6054 (ladu Pärnus). Tasuta transport 
üle Eesti alates 50-eurosest ostusummast!
---------------------------------------------------
• Ohtlike puude aastaringne raie-, hooldus- 
ja saetööd. Katuserennide puhastus. Tel 
5551 2104, www.puuhooldaja.ee
---------------------------------------------------
• Ostame metsa- ja põllumaad parima 
hinnaga! Kuni 11 000 €/ha! Tehingud kiired! 
Tel 550 0503, info@estlandkv.ee
---------------------------------------------------
• Ostame ära Teie kasutu sõiduki. Tuleme 
järgi, pakume head hinda. Tel 5695 5775
---------------------------------------------------
• Ostan vinüülplaate. Tel 5686 5540
---------------------------------------------------
• Prahivedu erineva suurusega multilift 
konteineritega. Veame ära teie prahi,- 
pinnase- või puidujäätmed! Teostame 
lammutustöid ning ehitame ja korrastame 
erineva suurusega teid ja platse. Tel 
5660 4607
---------------------------------------------------
• Projekteerimine, ehituslubade taotlemine, 
energiamärgised, liitumisprojektid, tehno-
süsteemide projektid. Lisainfo tel 5650 9395,
erki.maidre@gmail.com
---------------------------------------------------
• Silvestal OÜ pakub kasvava metsa 
raieõiguse eest parimat hinda Harjumaal. 
Tel 5308 8945, andres.toome@silvestal.ee
---------------------------------------------------
• Vahetan välja Teie kasvuhoone katkised 
klaasid purunematu plastiku vastu. Tel 
5673 0411

Reklaamipinna broneerimine
ja teadete edastamine
reklaam@harjuelu.ee

tel. 646 2214 29. septembril Kose kultuurikeskuses

Kose-Uuemõisa Lasteaed-kool kuulutab välja konkursi

LASTEAIAÕPETAJA
ametikoha täitmiseks (lapsehoolduspuhkuse ajaks).

Kandidaadilt ootame kvalifikatsioonile vastavat haridust, 
tahet töötada lastega, suhtlemis- ning meeskonnatöö 

oskust. Tööle asumine esimesel võimalusel.

Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide 
koopiad esitada 9. septembriks 2014

aadressile Pargi 6 Kose-Uuemõisa
75102 Harjumaa või e-postile signe@kose.ee

Info telefonil 6751 401, 52 23 623

OÜ Kose Tehnokeskus, Kose Põllu 10a
teostab rasketehnika rehvitöid ja
erinevaid keevitustöid.

Montaaž 14-42 tolli,
tasakaalustus 12-24 tolli.
Tel 5891 1062,
email kosetehnokeskus@hot.ee.Paunküla maastikukaitseala kaitse-

korralduskava avalikkuse kaasamise koosolek

Keskkonnaamet teatab, et on algatanud Paunküla 
maastikukaitseala kaitsekorralduskava koostami-
se.

Kaitsekorralduskavaga kirjeldatakse ala eesmär-
giks olevaid loodusväärtusi, nende mõjutegurid ja 
kaitsemeetmed ning koostatakse tegevuste tabel, 
kus vajalikud tegevused on määratletud koos tõe-
näolise läbiviimise ajaga ning maksumusega. Kait-
sekorralduskava koostajad on Asko Lust ja Kristjan 
Põldaas.

Kaitsekorralduskava koostamisprotsessi raames 
toimub avalikkuse kaasamise koosolek 2. oktoob-
ril 2014 kell 15.00 Ardu koolimaja aulas.
Kohale on oodatud maaomanikud, kohalikud elani-
kud, ettevõtjad ja teised asjast huvitatud.
Info: Asko Lust, asko.lust@mail.ee, tel 5565 3894; 
Elina Einaru, Keskkonnaamet, elina.einaru@kesk-
konnaamet.ee, tel 674 4807.

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega au-

to-korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@mail.ee

Silmade kontroll jaSilmade kontroll ja
prillide müükprillide müük
19.09.2014 alates 10.00st Kose spordihoones,
26.09.2014 alates 10.00st Ardu päevakeskuses.
Nägemisteravuse kontroll maksab 10 eurot. Prillitellijale 
on kontroll TASUTA. Vastuvõtule on vajalik etteregistree-
rimine. Info ja etteregistreerimine telefonil 521 9014.


